2

1.	Федеральным законом от 11.03.2024 № 48-ФЗ внесены изменения в статью 123.22 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации.
Согласно данным изменениям в случае ликвидации бюджетного, автономного учреждения при недостаточности имущества данного учреждения, на которое может быть обращено взыскание, субсидиарную ответственность по обязательствам бюджетного учреждения, вытекающим из публичного договора, несет собственник имущества учреждения.
Федеральный закон от 11.03.2024 № 48-ФЗ вступает в силу с 22.03.2024.
2. Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 утвержден перечень видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов.
Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.03.2024 № 269 в  указанный перечень включены палаточные туристско-оздоровительные лагеря, за  исключением случаев их размещения на землях или земельных участках лесного фонда либо землях или земельных участках сельскохозяйственного назначения.
Постановление Правительства Российской Федерации от 06.03.2024 № 269 вступило в силу с 17.03.2024.

[bookmark: _GoBack]